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EDITAL Nº 006/003/2022/SEMEC 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Comissão Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados da Secretaria Municipal de 

Educação Cultura e Esportes, nomeada pela Portaria № 001/2023, de 05 de janeiro de 2023, 
CONVOCA os candidatos abaixo, para apresentação de documentos e posterior assinatura de 
contrato por prazo determinado, conforme CI № 08/SEMEC/2023 da Secretaria Municipal de 

Educação e itens 7.3 e 7.4 do Edital № 003/2022/SEMEC, acompanhados da Declaração de Entrega 
de Documentos, conforme Anexo V  e VI do Edital supracitado. 

O candidato deverá comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, situada a Rua Corumbá, № 232, Centro, no dia 06 de fevereiro de 2023, das 7h00min às 
13h00min. 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Ordem 
N. da 

Insc. 
Nome CPF 

1º 0043/23 Delina Gomes Machado 794.986.121-53 

2º 1.154/22 Leila Maria Menezes Lins  501.597.201-68 

3º 0025/23 Verônica Ferreira Lopes 797.069.831-04 

4º 1.161/22 Erica Martins de Matos Gomes 023.510.771-99 

 

 

 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO – SÉRIES INICIAIS 

 Ordem 
 N. da 

Insc. 
Nome CPF 

1º 0043/23 Delina Gomes Machado 794.986.121-53 

2º 1.154/22 Leila Maria Menezes Lins  501.597.201-68 

3º 0025/23 Verônica Ferreira Lopes 797.069.831-04 

4º 1.161/22 Erica Martins de Matos Gomes 023.510.771-99 

5º 0038/23 Silvia Aparecida Quintino 608.086.161-53 

6º 1.166/22 Vanessa Pereira de Souza 986.718.631-15 

7º 0031/23 Tatiane Rodrigues Mota 029.877.431-30 

8º 0008/23 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza 027.324.211-38 

9º 0039/23 Maria Sebastiana Teodoro da Silva 490.291.421-20 

10º 0014/23 Marli Pires da Silva 563.104.201-00 

11º 1.153/22 Rosana Nunes Figueiredo Teodoro 890.743.861-72 

12º 0045/23 Auboneide Ferreira Batista de Souza 005.968.211-66 
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CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL – 

ARTE 

Ordem 
N. da 

Insc. Nome CPF 

1º 0038/23 Silvia Aparecida Quintino 608.086.161-53 

2º 1.166/22 Vanessa Pereira de Souza 986.718.631-15 

3º 0005/23 Márcia Alessandra da Rosa 789.738.991-04 

4º 0037/23 Josiane Cosme de Jesus 933.887.131-20 

5º 0066/23 Lucimara Vieira da Silva Carvalho  009.871.461-90 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL  

– EDUCAÇÃO FÍSICA 

Ordem 
N. da 

Insc. 
Nome CPF 

1º 1.158/22 Kelly Aline Teodoro de Souza 013.948.561-99 

2º 0052/23 Delson Dias Pedroso Junior  031.111.461-03 

3º 0030/23 Kelvy Manoel Honorato de Souza 039.538.281-50 

4º 0042/23 Regis Ricardo lemos dos Reis 715.100.601-20 

5º 0047/23 José Mario Góes da Cruz 046.192.641-56 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL – SALA 

MULTISSERIADA 

Ordem N. da Insc. Nome CPF 

1º 1.154/22 Leila Maria Menezes Lins  501.597.201-68 

CARGO: PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL – EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ENSINO FUNDAMENTAL 

Ordem N. da 

Insc. 

Nome CPF 

1º 0043/23 Delina Gomes Machado 794.986.121-53 

2º 1.154/22 Leila Maria Menezes Lins  501.597.201-68 

3º 0025/23 Verônica Ferreira Lopes 797.069.831-04 

4º 1.161/22 Erica Martins de Matos Gomes 023.510.771-99 

5º 1.159/22 Angela Maria de Rezende Ramos 490.292.231-20 

6º 1.166/22 Vanessa Pereira de Souza 986.718.631-15 

7º 1.158/22 Kelly Aline Teodoro de Souza 013.948.561-99 

8º 0031/23 Tatiane Rodrigues Mota 029.877.431-30 

9º 0008/23 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza 027.324.211-38 

10º 0030/23 Kelvy Manoel Honorato de Souza 039.538.281-50 

11º 0039/23 Maria Sebastiana Teodoro da Silva 490.291.421-20 
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Pedro Gomes – MS, 02 de fevereiro de 2023. 

 

 
 

 
Eliene Ferreira da Silva 

    Presidente                                                        

 

 

 

             

Sandra Luiza de Souza Pereira                                Elizangela Malaquias Pereira        

Membro                                                                      Membro  

 

 

CARGO: PROFESSOR PARA ATUAR EM SALA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL 

Ordem N. da 

Insc. 

Nome CPF 

1º 0038/23 Silvia Aparecida Quintino 608.086.161-53 

2º 0031/23 Tatiane Rodrigues Mota 029.877.431-30 

3º 0060/23 Mariana de Oliveira Suassuna 031.267.431-70 


